
令和６年度 日本デフバスケットボール男子日本代表選考会について 

 

特定非営利活動法人日本デフバスケットボール協会 

理事 濵田 佳祐   

理事 永川 智晴   

理事 中上 ほなみ  

理事 佐知 樹一郎  

理事 長谷川 俊夫  

理事 谷田 寛和   

 

日頃は当協会の事業に御理解・御協力を賜り御礼申し上げます。さて、当協会において

は「2024 年 DIBF アジア太平洋デフバスケットボール選手権大会」に向けた選手選考会

及び監督、スタッフ等の選考を以下のとおりに実施いたします。急ではありますが選考会

への申し込みは、７月 24 日（水）17 時までに御連絡をお願いいたします。大会への参加

の意思があるが、下記の日程で参加ができない場合は、自己 PR 動画を作成の上、７月 26

日（金）17 時までに御連絡をお願いいたします。 

 

１ 目的 

(1)  2024 年 DIBF アジア太平洋デフバスケットボール選手権大会に向けた選手選考を 

行う。 

(2)  メダル獲得や上位入賞を目指し、技術、能力、資質等に優れている者であるか判断

する。 

(3)  日本代表としての自覚をもち、活動ができるかどうか判断する。 

 

２ 日時 

  令和６年７月 27 日（土）午後１時から午後５時まで 

 

３ 当日のスケジュール 

時 刻 内 容 備 考 

13：00 ・西体育館前 集合 ※時間厳守 

13：00〜 ・練習 

 （対人練習を含む） 

※２時間程度 

15：00〜 ・ゲーム ※１時間程度 

16：00〜 ・ミーティング ※１時間程度 

  
   

※参加人数によっては、練習内容を変更する可能性があります。 

※ボールやデジタルタイマー等は、お借りできます。 

※エアコンの使用もできますが、各自必要な物の御準備をお願いいたします。 

 



４ 会場 

  愛知みずほ大学 瑞穂高等学校 西体育館 

  〒467-8521  名古屋市瑞穂区春敲町 2-13 

 

                  【名鉄】 

                   ・名鉄本線「神宮前」駅下車 徒歩約 10分 

                   ・名鉄本線「堀田」駅下車  徒歩約 15分 

 

                   ※他に地下鉄、J R、市バスもあります。 

 

５ 参加費 

  会場までの交通費（実費） 

  ※保険については、各自でご加入ください。 

 

６ 選考会申し込みについて（対象者全員：監督及びスタッフ） 

  ①氏名②コーチライセンス級③国内のデフバスケットボール大会への参加の有無④国

外のデフバスケットボール大会への参加の有無⑤選考会参加の有無⑥その他（特記事項）

を、本文に記入の上、office@jdba.jpにメールをお願いします（７月 24 日（水）17

時まで）。また、当日参加される方で、お車で来校される方は⑥その他に御記入をお願

いします。 

 

７ 選考会申し込みについて（対象者全員：選手） 

  ①氏名②ポジション③得意なプレー④アジア大会に日本代表としての参加の意思⑤選 

考会参加の有無⑥その他（特記事項）を、本文に記入の上、office@jdba.jpにメールを 

お願いします（７月 24 日（水）17 時まで）。また、当日車で来る方は、⑥その他にご記 

入をお願いします。また当日参加される方で、お車で来校される方は⑥その他に御記入 

をお願いします。 

 

８ 選考会不参加者（アジア大会への参加希望者）の手続きについて（選手） 

  ご自身で動画の作成をお願いします。自己 PR 動画を作成し、office@jdba.jpに連絡

をお願いします（７月 26 日（金）17 時まで）。また、これまでの国内大会に参加して

いる選手につきましては、そちらも参考にさせていただきますので、御理解、ご了承を

お願いします。その他何か説明等が必要な場合は、本文に記載してください。動画の内

容や長さは問いません。 

 

 

 

 

 

 



９ 結果通知について 

  DIBF アジア太平洋デフバスケットボール選手権大会へのエントリーは 12名です。た

だし、12名選出するとは、限りません。選考会でのパフォーマンス（スキル、フィジカ

ル、メンタル、コミュニケーション）能力を、理事を筆頭に理事が決めた男子監督やス

タッフが総合的に評価を行い決定します。参加者全員へ８月初旬に、結果を通知いたし

ます。 

 

10 その他 

 ・８月後半又は９月上旬に強化合宿をすることを考え、今回の選考会は半日日程とさせ

ていただきました。御理解をお願いいたします。 

・その中で、選手のみなさんがこれまで練習されてきた成果を発揮していただけたらと

思います。 

・代表メンバーに選ばれた選手は、８月後半又は９月上旬に強化合宿を予定しています。

日程が決まりましたら、改めてご連絡します。参加をお願いいたします。 

・アジア大会へ参加する意思のある選手は、医師の診断によるオージオグラムの提出が

必要となります（未提出の選手のみ）。書類等必要な場合は、事務局まで御連絡をお願

いします。 

・オージオグラムの作成が間に合わない場合、アジア太平洋デフバスケットボール大会

への参加が認められません。御了承ください。 

・何か選考会及び強化合宿、アジア太平洋デフバスケットボール選手権大会等に関する

お問合せがありましたら、office@jdba.jpへ御連絡をお願いします。 

 

 

問い合わせ先：office@jdba.jp 

                       日本デフバスケットボール協会 

担当：中上 


